'.1- 'l r.,

:--'t -'t---'

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL T55/2023

TNTERRUnçÃo oe rnÂnsrro aurouóvel
"Procissão dos Passos e da Senhora das Dores" - Diocese do Funchal

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à

realização da "Procissão dos Passos e da Senhora das Dores", a ocorrer no dia 12 de

março de 2023, entre as 15h45 e as 17h00, é necessário proceder à interrupção da

circulação automóvel, à passagem da mesma, na Rua Marquês do Funchal, Câmara

Pestana, Avenida Zarco e Avenida Arriga, Rua do Aljube, Largo do Chafariz, Rua dos

Ferreiros e Praça do Município.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 01 de março de 2023

Vereador com ouro ito

Bruno Miguel Camacho Pereira